

IPTE NV – Resultaten derde kwartaal 2009

Omzetterugval van 50,7 miljoen Euro in 3^{de} kwartaal 2008 naar 41,8 miljoen Euro ten gevolge van economische crisis. Netto verlies van 3 miljoen Euro (203.000 Euro winst in 3^{de} kwartaal 2008). Verdere afbouw personeel naar 1.855 full time equivalenten (2.395 eind vorig jaar).

EMBARGO tot 10 november 2009, 18.00u

Genk, 10 november 2009

Verplichtingen inzake periodieke informatie ten gevolge van de transparantierichtlijnen van kracht vanaf 1 januari 2008

Verklaring met betrekking tot de informatie gegeven in dit rapport 9 maanden eindigend op 30 september 2009

De ondergetekenden verklaren dat:

- de kwartaalrekeningen, die zijn opgesteld overeenkomstig de toepasselijke standaarden voor jaarrekeningen, een getrouw beeld geven van het vermogen, van de financiële toestand en van de resultaten van de emittent en de in de consolidatie opgenomen ondernemingen;*
- het rapport 9 maanden eindigend op 30 september 2009 een getrouw overzicht geeft van de ontwikkeling en de resultaten van het bedrijf en van de positie van de emittent en de in de consolidatie opgenomen ondernemingen, evenals een beschrijving van de voornaamste risico's en onzekerheden waarmee zij geconfronteerd worden.*

Luc Switten CEO

Hugo Ciroux CFO

Managementbespreking en -analyse van de resultaten

IPTE NV, (Euronext Brussel: IPTE) meldt voor het 3^{de} kwartaal 2009 een omzet van 41,8 miljoen EUR ten opzichte van 50,7 miljoen EUR in dezelfde periode vorig jaar. Het bedrijfsresultaat in het 3^{de} kwartaal 2009 was 2,9 miljoen EUR negatief ten opzichte van 193.000 EUR positief in hetzelfde kwartaal vorig jaar. Het netto resultaat bedroeg -3 miljoen EUR over de periode tegen 203.000 EUR positief vorig jaar.

Het orderboek op het einde van het 3^{de} kwartaal 2009 steeg naar 69,0 miljoen EUR tegen 66,2 miljoen EUR op het einde van het 2^{de} kwartaal.

De omzet van de automatiseringsdivisie voor het kwartaal daalde van 15,2 miljoen EUR in 2008 naar 14,3 miljoen EUR. Het orderboek daalde van 15,5 miljoen EUR einde 2^{de} kwartaal 2009 naar 12,2 miljoen EUR einde 3^{de} kwartaal.

De omzet van de ‘Contract Manufacturing’ divisie daalde van 35,7 miljoen EUR in 2008 naar 27,5 miljoen EUR in 2009. Het orderboek voor de divisie steeg tot 56,8 mio EUR ten opzichte van 50,7 mio EUR op het einde van het 2^{de} kwartaal 2009.

Tijdens het 3^{de} kwartaal werd voor 450.000 EUR reorganisatiekosten geboekt (eerste jaarhelft 1,3 miljoen EUR). De totale geboekte reorganisatiekosten op jaarbasis bedragen aldus 1.750.000 EUR.

Verdere acties werden genomen om het personeel te reduceren van 2.016 full time equivalenten einde 2^{de} kwartaal naar 1.855 full time equivalenten einde derde kwartaal (435 bij de automatiseringsdivisie en 1.420 bij de ‘Contract Manufacturing’ divisie).

Automatiseringsactiviteit

Nadat tijdens de eerste jaarhelft de orderopname bij de automatiseringsactiviteit relatief stand hield is de orderopname in het derde kwartaal sterk teruggevallen waardoor het orderboek op het einde van het kwartaal een dieptepunt op 12,2 miljoen EUR bereikt. Tijdens de eerste 5 weken van het 4^{de} kwartaal is er een duidelijk herstel van de orderintake tot het niveau van de eerste jaarhelft.

De Raad heeft alle mogelijke opties in kaart gebracht en zal in de komende maanden beslissen over de te nemen acties om de automatiseringsactiviteit structureel te verbeteren.

Een belangrijke Australische automatiseringsklant, Solar Systems, heeft in de loop van het derde kwartaal een aanvraag ingediend voor Chapter 11 bescherming volgens de Australische wetgeving. IPTE heeft een openstaande vordering van 2,9 mio EUR op deze klant. Op basis van de op dit ogenblik gekende feiten heeft de Raad van Bestuur beslist nog geen provisie te boeken voor deze vordering. De belangrijkste elementen voor deze beslissing zijn: de bewindvoerders van Solar Systems werken aan een doorstart scenario. De door IPTE geleverde productielijn is cruciaal in ieder scenario van doorstart. De lijn kan niet functioneren zonder het in werking stellen door IPTE. De kans van doorstart wordt reëel ingeschat waardoor afwerking en in werking stellen door IPTE dienen te gebeuren. IPTE zal de lijn pas in werking stellen na betaling.

Contract Manufacturing activiteit

Het orderboek van de contractmanufacturing activiteit is voor de eerste maal dit jaar terug toegenomen tot 56 mio EUR (van 50 mio einde 2^{de} kwartaal). Wij menen dat het omzeldieptepunt in het derde kwartaal bereikt is en dat een langzaam herstel zich zal inzetten in de contractmanufacturing activiteit. Ten gevolge van de doorgevoerde herstructurering in de voorbije kwartalen, waarbij de productiecapaciteit werd aangepast aan de huidige marktvolumes, zal dit voor de activiteit in het vierde kwartaal een resultaatsverbetering opleveren.

Resultaten IPTE Groep derde kwartaal 2009

De geconsolideerde balans per 30 september 2009 en de geconsolideerde resultatenrekening voor de periode van negen maanden eindigend op 30 september 2009 werden niet door de commissaris nagekeken.

De financiële dienstverlening van de aandelen IPTE wordt verzorgd door KBC bank.

Resultatenrekening per 30 september 2009 en 30 september 2008

	Q3 2009		Q3 2008		1-9 2009		1-9 2008	
	000 EUR	%	000 EUR	%	000 EUR	%	000 EUR	%
Omzet	41.849	100,0	50.763	100,0	134.773	100,0	173.874	100,0
Kost van de verkopen	-37.014	-88,4	-41.571	-81,8	-114.157	-84,7	-142.282	-81,8
Bruto-marge	4.835	11,6	9.192	18,2	20.616	15,3	31.592	18,2
Kosten van onderzoek en ontwikkeling	-2.199	-5,3	-2.606	-5,1	-7.657	-5,7	-7.683	-4,4
Algemene en Administratieve kosten	-2.901	-6,9	-3.292	-6,5	-9.431	-7,0	-10.594	-6,1
Verkoopkosten	-2.608	-6,2	-3.172	-6,3	-8.469	-6,3	-9.802	-5,6
Overige bedrijfsopbrengsten/kosten (netto)	-17	-0,1	71	0,1	-84	0,0	248	0,1
Bedrijfsresultaat	-2.890	-6,9	193	0,4	-5.025	-3,7	3.761	2,2
Financiële kosten	-104	-0,3	47	0,1	-1.557	-1,2	-1.252	-0,8
Resultaat voor belastingen	-2.994	-7,2	240	0,5	-6.548	-4,9	2.509	1,4
Belastingen	-1	-0,0	-37	0,0	-29	0,0	-248	-0,1
Netto Resultaat	-2.995	-7,2	203	0,4	-6.577	-4,9	2.261	1,3
Toewijsbaar aan:								
Groep	-3.002	-7,2	146	0,3	-6.727	-5,0	2.100	1,2
Derden	7	0,0	57	0,1	150	0,1	161	0,1
Aantal aandelen	6.934.424							
Aantal warranten	182.850							
Winst per aandeel in EUR	-0,43		0,02		-0,97		0,32	
Verwaterde winst per aandeel in EUR	-0,43		0,02		-0,97		0,31	

**Balans per 30 september 2009 en 30 september 2008**

	30-sep-09	30-sep-08
	000 EUR	000 EUR
Immateriële vaste activa	1.194	1.321
Positieve consolidatieverschillen	8.939	8.935
Materiële vaste activa	21.371	20.865
Uitgestelde belastingen - activa	1.564	1.615
Vorderingen op meer dan 1 jaar	-	1.240
Voorraden en werken in uitvoering	38.404	50.667
Handelsvorderingen	37.552	46.979
Andere vorderingen	1.336	3.182
Liquide middelen en geldbeleggingen	2.540	3.326
Overige vlottende activa	341	344
Totaal activa	113.241	138.474
Eigen vermogen	36.218	44.309
Voorzieningen	3.313	2.327
Uitgestelde belastingen - passiva	62	115
Financiële schulden op lange termijn	4.649	5.636
Financiële schulden op korte termijn	30.548	33.805
Handelsschulden	24.218	31.142
Schulden op korte termijn	14.233	21.140
Totaal passiva	113.241	138.474

Eigen Vermogen

	000 EUR
Eigen vermogen per 31/12/2008	42.668
Resultaat over de periode 01/01/2009 tot 30/09/2009	-6.577
Omrekeningsverschil	127
Eigen vermogen per 30/09/2009	36.218
Toewijsbaar aan:	
Groep	35.511
Derden	707

Kasstroomtabel voor de periode van 1 januari 2009 tot 30 september 2009 en van 1 januari 2008 tot 30 september 2008

	2009	2008
	000 EUR	000 EUR
Bedrijfsresultaat	-5.025	3.761
Aanpassingen voor		
Provisies voor klantenvorderingen en minwaarde op voorraden	472	53
Afschrijvingen	4.006	3.863
Voorzieningen	-397	-561
Operationele kasstroom voor wijzigingen in werkkapitaal	-944	7.116
Wijziging in werkkapitaal	9.585	-1.089
Kasstroom uit operaties	8.641	6.027
Belastingen	-29	-248
Financiële resultaten	-1.528	-1.252
Andere	0	75
Netto kasstroom uit operationele activiteiten	7.084	4.602
Overname aandelen IPTE Estland (TAF3)	0	-964
Overname aandelen Platzgummer	0	-2.827
Kasstroom uit investeringen	-4.118	-8.596
Opname (+)/ afname (-) in financiering bij banken	-3.696	7.697
Stijging (+) / Daling (-) in kaspositie	-730	-88

De onderneming

IPTE is een wereldwijde leverancier van geautomatiseerde productie-uitrusting voor de electronica-industrie en een leverancier van productiediensten aan electronica- en industriemarkten in Europa.

De onderneming is onderverdeeld in twee divisies. IPTE 'Factory Automation' is een marktleider in de toelevering van productiemiddelen voor de elektronica-industrie. Voor het produceren, testen en behandelen van printed circuit boards en voor eindassemblage ontwikkelt de divisie manuele, semi-automatische en turnkey-automatiseringssystemen.

De divisie 'Contract Manufacturing', Connect Systems, biedt kosten-efficiënte, kwalitatief hoogstaande productiediensten aan voor de professionele industrie. De activiteiten omvatten de productie van kabels en kabelbomen, het assembleren en testen van PCB's, de productie van halffabrikaten en de assemblage van het eindproduct.

Tot de referenties van de IPTE Groep behoren ondernemingen zoals Barco, ASML, Alcatel-Lucent, Bosch, Delphi, Philips, Ericsson, Jabil, Johnson Controls, Lear, Continental, SCI-Sanmina, TRW en Visteon.



Het bedrijf stelt vandaag ca. 1.850 mensen te werk, verspreid over vestigingen in Europa, de Verenigde Staten en Azië.

De aandelen van de onderneming, die in 1992 in België werd opgericht, worden verhandeld op Euronext Brussel. (www.euronext.com)

Noot voor de media, niet voor publicatie:

Voor meer informatie over IPTE en dit persbericht kan u de website raadplegen.

Uiteraard zenden wij u op verzoek graag bijkomende informatie en fotomateriaal toe.

Investor Relations:

Luc Switten	CEO
Hugo Ciroux	CFO

IPTE NV

Geleenlaan 5, 3600 Genk, België

Tel: +32 (0)89 623 000

Fax: +32 (0)89 623 010

www.ipte.com

E-mail: ir@ipte.com